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CERSANIT S.A . 

Krasnystaw, Polsk a 

Twórcą wzor u zdobniczego jest: Marcin Kołodziejczy k 

Sedes 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 22 .09 .1999r . 

Przedmiotem wzon i zdobniczego jest sede s wykonany z  tworzywa 

sztucznego. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu 

przejawiająca się w kształcie i  układzie lini i nadającej sedesowi nowy i 

oryginalny wygląd. 

Przedmiot wzoru zdobniczego zilustrowany jest na załączonym rysunku, 

na którym fig.  l i 2  przedstawi a fotografie w widoku od góry i od dołu, zaś 

fig.3 przedstawia przekrój poprzeczny sedes u w  osi podłużnej, a  fig.4 

przedstawia przekrój poprzeczny desk i sedesowej w części przedniej. 

Odmiana desk i sedesowej zilustrowana jes t n a fotografiach i w przekroju 

poprzecznym fig.5,6  ora z 7 i 8 . 



Druga odmiana sedesu przedstawiona jest na fig.9,  10 i 11. 

Trzecia odmiana sedesu przedstawiona jest na fig.  12, 1 3 i 14. 

Czwarta odmiana sedesu przedstawiona jest na fig. 15, 1 6 i 17. 

Cechą charakterystyczną wszystkic h odmia n sedesów składających się z 

deski sedesowej i pokrywy połączonych ze sobą elementami zawiasowymi jest 

ukształtowanie otworu o zasadniczo owalnym kształcie i  obrzeżach zagiętyc h 

do spodu oraz wyprofilowanie powierzchni desk i sedesowej i powierzchni 

pokrywy. 

Sedes zilustrowany na fig. 1 -4 posiad a obrzeże otworu tylnej części 

deski sedesowej wyprofilowane łukiem o promieniu większym niż w przedniej 

części, a powierzchnia przednie j części deski sedesowej ma wygarbienie o 

opływowych kształtach . 

Pokrywa w  przekroju poprzecznym względe m os i wzdłużnej ma w części 

tylnej powierzchnię płask ą przechodzącą uskokiem we wklęśnięcie w  części 

środkowej, które następnie łagodny m uwypukleniem przechodz i do części 

czołowej. 

Deska sedesowa posiada od spodu elementy wspornikowe o 

prostopadłościennym zarysi e odpowiadające wysokości zagiętyc h do spodu 

obrzeży, zaś pokrywa posiada elementy wspornikowe w postaci 

wierzchołkowych wypustów . 

Odmiana sedesu zilustrowana n a fig.5-8  charakteryzuj e się 

ukształtowaniem pokrywy, która w przekroju poprzecznym ma powierzchnię o 

łagodnym wklęśnięciu w części środkowej przechodzącą powierzchnią płask ą 

do obrzeża w części czołowej. 



Druga odmiana sedesu zilustrowana na fig.9,  10 i 1 1 ma pokrywę o 

obrzeżu wyprofilowanym odpowiednio do zarysu zewnętrznego obrzeża deski 

sedesowej. Dolne krawędzie tyc h obrzeży leżą w jednej płaszczyźnie gdy 

pokrywa znajduje się w położeniu zamknięcia . 

Pokrywa ma powierzchnię lekko wypukłą ku górze. 

Trzecia odmiana sedes u zilustrowana na fig. 12, 1 3 i 14 m a pokrywę o 

obrzeżu wyprofilowanym odpowiednio do zarysu zewnętrznego obrzeża deski 

sedesowej. Powierzchni e czołowe tych obrzeży leż ą w jednej płaszczyźnie. 

Pokrywa ma zasadniczo płaską powierzchnię . 

Czwarta odmiana sedes u zilustrowana n a fig. 15, 1 6 i 17 m a pokrywę 

w przekroju poprzecznym, o  wyraźnym wklęśnięciu w części tylnej 

przechodzącej w części czołowej łagodnym uwypukleniem do obrzeża w 

części czołowej . 

Pokrywa i  deska sedesowa w  pobliżu elementów zawiasowych ma wyraźnie 

wyokrąglone naroża. 

Sedesy według wzoru wykonane s ą z tworzywa sztucznego o gładkiej 

mocno połyskującej powierzchni i  mogą być wykonywane w dowolnym 

kolorze. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Sedes, złożony z deski sedesowej posiadającej zasadniczo owalny otwó r o 

zagiętych d o spodu obrzeżach oraz pokrywy połączonych ze sobą 

elementami zawiasowymi, znamienny tym, że obrzeż e otworu tylnej części 

deski sedesowej wyprofilowane jest łukiem o promieniu większym niż w 

przedniej 



części, a  powierzchnia przedniej części deski sedesowej ma wygarbienie o 

opływowych kształtach , natomiast pokrywa w przekroju poprzecznym m a w 

części tylnej powierzchnię płaską przechodzącą uskokiem we wklęśnięcie w 

części środkowej , które następnie łagodnym uwypuklenie m przechodzi do 

obrzeża w części czołowej, przy czym deska sedesowa posiada od spodu 

elementy wspornikowe o prostopadłościennym zarysie , zaś pokrywa posiada 

elementy wspornikowe w postaci wierzchołkowych wypustów , jak to 

przedstawiono na rysunku, fig. 1, 2,3 i 4. 

2. Sedes, według zastrz. 1, znamienny tym, że pokrywa w przekroju 

poprzecznym m a powierzchnię przechodzącą łagodnym wklęśnięciem w 

części środkowej , a następnie poprzez odcinek o  powierzchni płaskie j do 

obrzeża w części czołowej, jak to przedstawiono na rysunku, fig.5,6,7 i  8. 

3. Sedes ,  według zastrz. 1, znamienny tym, że pokryw a ma obrzeże 

wyprofilowane odpowiednio do zarysu zewnętrznego obrzeża deski 

sedesowej, a dolne krawędzie tyc h obrzeży leżą w jednej płaszczyźnie, gdy 

pokrywa znajduje się w położeniu zamknięcia, natomiast pokrywa ma 

powierzchnię lekko wypukłą ku górze, jak to przedstawiono na rysunku, 

fig.9, 1 0 i 11. 

4. Sedes ,  według zastrz. 1, znamienny tym, że pokrywa ma obrzeże wyprofilo-

wane odpowiednio do zarysu zewnętrznego obrzeża deski sedesowej , a 

powierzchnie czołowe tych obrzeży leżą w jednej płaszczyźnie, natomias t 

pokrywa ma powierzchnię zasadniczo płaską, jak to przedstawiono na 

rysunku, fig. 12, 13 i 14. 



5. Sedes, według zastrz.l, znamienny tym, ż e pokryw a ma w przekroju 

poprzecznym powierzchnię o  wyraźnym wklęśnięciu w części tylnej 

przechodzącej w części czołowej łagodnym uwypukleniem do obrzeż a w 

części czołowej , zaś pokrywa i  deska sedesowa w pobliżu elementów 

zawiasowych ma wyraźnie wyokrąglone naroża, jak to przedstawiono na 

rysunku, fig.  15, 16 i 17. 
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